

Pædagogisk tilsyn – tilbagemelding til institutionen

Institution navn og adresse: Børnehusene Nivå, fritidshjemmet Galaxen, Mergeltoften 1/Johannes Hages allé 2, 2990 Nivå

Dato: 18/11-2015 **Tidspunkt:** 14

Unmeldt: x

Konsulent: Nina Halling

Deltagere navne + uddannelsesniveau	Ina (pæd.), Stine (medh.), Kathrine, Karin, Morten, Camilla, og Carina
Observationer i institutionen - hverdagslivet	Da jeg ankommer til institutionen, er børnene på vej til at ankomme fra skole. De modtages af voksne i de to huse, hvor de krydser sig ind og tilbydes eftermiddagsmad. Under mit tilsyn er der gang i mange forskellige aktiviteter – både flere former for voksenrammesat/-guidet håndarbejde i de forskellige værksteder og koncentreret leg både inde og ude i mindre børnegrupper. Det er en god stemning i institutionen, og en god og venskabelig tone mellem personale og børn og børnene imellem.
Hvordan arbejder institutionen med læreplaner? Der tages udgangspunkt i institutionens individuelle midtvejsevaluering	Institutionen arbejder med udgangspunkt i de pædagogiske læreplaner, blandt andet i form af de mange kreative værksteder, inklusionsindsatser og Forpligtende Fællesskaber.
Læringsmiljøerne inde og ude	Det er tydeligt, at fritidshjemmet Galaxens læringsmiljøer indenfor er blevet udviklet siden mit sidste besøg i institutionen, og i det hele taget fremstår Galaxen på tidspunktet for tilsyn som et spændende æstetisk og kreativt læringsmiljø for børnene. Funktionsopdelingen af fritidshjemmet ser ud til at fungere optimalt, og der er sikret god variation i de udbudte aktiviteter. Særligt resultaterne af børns og personales kreative processer med forskellige former for håndarbejde er meget imponerende. Også institutionens udearealer er også optimale for at fritidshjemmets børn kan udfolde og udfordre sig selv grovmotorisk.
Personalets kompetencer og efteruddannelsesmuligheder	
Børn i udsatte positioner – erfaringer med metoderne i Find Børnene. Hvordan arbejdes der med inklusion	I institutionens arbejdes der med refleksionsværktøjet Find Børnene hver 3. måned. Og i institutionen arbejdes der særligt med inklusion via metoderne Fri for Mobberi og Drop Mob og
Sprog og sprogvurdering	
Et sundt og aktivt liv – hvordan arbejder i med det?	I institutionen arbejdes der blandt andet med Fredensborgs kvalitetsparameter <i>Et sundt og aktivt liv</i> gennem institutionens projekt Forpligtende Fællesskaber. Her støttes og fastholdes

	Galaxens børn via fritidsinstitutionen i at afprøve forskellige fritidsaktiviteter i foreningsregi.
Hvordan arbejder I med børnedigitalisering?	Institutionen har et computerrum, hvor børnene kan prøve kræfter med digitalisering på forskellig vis.
Demokrati og medbestemmelse for børn og unge	I Galaxen er der etableret et Børneråd, der afholder møde ca. hver anden måned. Her diskuterer børnene relevante tematikker og udfordringer, og kommer frem til gode løsningsforslag. Der afholdes formøde forud for Børnerådets konstituering, hvor der afholdes afstemning om formandsposten.
Beredskabsmæssige spørgsmål: Ved du hvad du skal gøre hvis du får mistanke om seksuelt misbrug af et barn? Vold mellem børn, overgreb, (ledelse, pjecekendskab, tage materiale med ud)	I Galaxen har personalet kendskab og tilgang til det fornødne beskedskabsmateriale.
Hvornår har I sidst været med i en evakueringsøvelse? Hvor er jeres opsamlingssted? Hvad er vigtigt i sådan en situation?	I institutionen er der styr på de beredskabsmæssige procedurer ved evakuering, herunder hvor institutions opsamlingssted er, og hvilke handlinger, der er vigtige i en evakueringssituation.
Hvor mange personale har 1 hjælp? Og andre?	Institutionens personale skal på førstehjælpskursus i februar/marts 2016.
Hygiejne reglerne den nyeste	I Galaxen har personalet kendskab til de nyeste hygiejne regler, og hygiejnesygeplejeske Inge Nandrup-Buus har været på et omfattende hygiejnetilsyn i institutionen i ultimo 2015.
Sovestillinger, barneseler, sikker transport, forældre tilladelser	Der er indhentet de fornødne forældre tilladelser til transport mm.
Sikkerhed - Hvem tjekker det? Beredskabs procedurer	Daglig leder Susanne er ansvarlig for sikkerheden og beredskabet i institutionen.
Børneattester	Der er indhentet børneattester på alle ansatte i institutionen.
Institutionens praktikbeskrivelser	Lotte, daglig leder i Påfuglen, er praktikansvarlig.
Overgange generelt og til skole – hvordan arbejdes der med det?	Fritidshjemmet Galaxen deltager i Venskaber på Tværs, et projekt om relationsdannelse mellem bysamfundets børn på tværs af institutioner forud for fritidshjem- og skolestart. Endvidere arbejdes der på Galaxen med at sikre en god og tryk overgang mellem fritidshjem og klub for børnene.
Forældresamarbejde, klager	I Galaxen er der nedsat et forældrekontaktudvalg. Her drøftes centrale tematikker, og sikre den fornødne koordinering mellem institutionens ledelse, personale og udvalgte forældrerepræsentanter.

Andet	
Opsamling og anmærkninger i øvrigt.	Galaxen emmer af fritidspædagogisk initiativ, nytænkning og stolthed. Særligt omfanget og kvaliteten af de mange forskellige udbudte aktiviteter, som børnene har mulighed for at afprøve og udfordre sig selv igennem, er imponerende, herunder institutionens indsat for forpligtende fritids- og foreningsliv for bysamfundets børn og unge. Endvidere er koloniturer, fester og arrangementer på fritidshjemmet og inddragelse af Galaxens forældre og deres ressourcer eksempler til efterfølgelse. Det mærkes tydeligt, at børnene tages alvorligt i Galaxen, og således er børneperspektivet helt centralt i Galaxens praksis. Fritidspædagogisk tilgang og praksis af høj kvalitet.

Det uanmeldte tilsyn set ifht. kvalitetsparametrene for dagtilbud i Fredensborg Kommune (skema er udfyldt på baggrund af den tilsynsførendes indtryk og viden opnået på det uanmeldte tilsyn)

Område: Børnehusene Nivå
Institutionens navn:
Fritidshjemmet Galaxen

Læring	Organisering	Kompetence udvikling	Refleksion	Indretning
Nyt fokusområde				
Godt i gang				
Veletableret praksis				
Praksis med særlig høj ekspertise	x	x	x	X
Et sundt og aktivt liv	Organisering	Kompetence udvikling	Refleksion	Indretning
Nyt fokusområde				
Godt i gang				
Veletableret praksis				
Praksis med særlig høj ekspertise	X	x	x	x
Sprog	Organisering	Kompetence udvikling	Refleksion	Indretning
Nyt fokusområde				
Godt i gang				
Veletableret praksis	x	x	x	X
Praksis med særlig høj ekspertise				
Inklusion	Organisering	Kompetence udvikling	Refleksion	Indretning
Nyt fokusområde				
Godt i gang				
Veletableret praksis				
Praksis med særlig høj ekspertise	X	x	x	x
Digitalisering	Organisering	Kompetence udvikling	Refleksion	Indretning

Nyt fokusområde				
Godt i gang				
Veletableret praksis	x		x	
Praksis med særlig høj ekspertise		X		x
Fornyset forældresamarbejde	Organisering	Kompetence udvikling	Refleksion	Indretning
Nyt fokusområde				
Godt i gang				
Veletableret praksis				x
Praksis med særlig høj ekspertise	x	x	x	